
 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  № РД-05-98 

12 декември 2018 г. 

 

 

На основание чл. 106, ал. 6, чл. 108, ал. 1 и чл. 109, във връзка с л. 107, т. 1 от 

Закона за обществените поръчки (ЗОП) и въз основа на доклад с изх. № РД-23-22-00-

02/11.12.2018 г. и протоколи от 16.11.2018 г., 30.11.2018 г. и от 06.12.2018 г., представени 

от комисията по чл. 103 от ЗОП, назначена със Заповед № РД-13-59/12.11.2018 г. на 

председателя на Съвета за електронни медии, както и цялата документация, събрана в 

хода на провеждане на процедурата – публично състезание за възлагане на обществена 

поръчка, открита с Решение № РД-05-72/09.10.2018 г. на Съвета за електронни медии, 

публикувано обявление в РОП под № 00928-2018-0001, председателя на СЕМ 

 

 

Р Е Ш И:  

 

I. ОБЯВЯВА следното класиране на допуснатите участници в процедура публично 

състезание с предмет: „Организиране и осъществяване на невъоръжена денонощна 

физическа охрана на административна сграда в гр. София, бул. „Шипченски 

проход“ № 69 и прилежащ терен, осигуряване на пропускателен режим и 

видеонаблюдение в сградата и на паркинга пред нея“: 

НА ПЪРВО МЯСТО: „Д. М. СЕКЮРИТИ ГРУП” ООД  

НА ВТОРО МЯСТО: „МЕГА СЕКЮРИТИ ГРУП” ЕООД. 

II. ОПРЕДЕЛЯ ЗА ИЗПЪЛНИТЕЛ на цитираната по-горе обществена поръчка: „Д. 

М. СЕКЮРИТИ ГРУП” ООД, ЕИК 131355648, със седалище и адрес на управление: гр. 

София, р-н Илинден, ул. „Кукуш” № 1, представлявано от Валентина Владимирова, в 

качеството на управител.  

III. Участникът, определен за изпълнител на обществената поръчка, при сключване на 

договора да представи гаранция за изпълнение в размер на 3% от стойността на договора. 

IV. На основание чл. 43, във връзка с чл. 42, ал. 2, т. 1 и т. 4 от ЗОП и съгласно чл. 24, 

ал. 1, т. 2 и т. 5 от ППЗОП Решението за избор на изпълнител да се изпрати на 

участниците в тридневен срок от издаването, както и да се публикува в профила на 

купувача, ведно с протоколите и доклада на комисията за провеждане на гореописаната 

процедура на следния електронен адрес: http://www.cem.bg/displaynewsbg/554. 

V. ОТСТРАНЯВА участник „АГЕНЦИЯ ЗА СИГУРНОСТ СКОРПИО” ООД със 

следните мотиви: 

При проверка на съответствието на предоставените документи от участника 

„Агенция за сигурност Скорпио” ООД с изискванията на Възложителя, се констатира, 

че същият е представил ЕЕДОП, подписан от Васка Пенкова – от една страна в качеството 

на съдружник и управител и от друга в качеството на упълномощено лице от Савас 

Папатома – в качеството на директор и представляващ дружеството Вайарело Холдинг 

http://www.cem.bg/displaynewsbg/554


2 

 

Лимитид. Представеният допълнително ЕЕДОП е подписан от Васка Пенкова – в 

качеството на упълномощено лице от Савас Папатома – директор и представляващ 

дружеството Вайарело Холдинг Лимитид. Пълномощното от Савас Папатома е заверено 

на 26.04.2018 г. от Милена Георгиева – нотариус с рег. № 622 на НК, с район на действие 

РС-София копие, снето от оригинал на заверено пълномощно от 19.05.2017 г., заверено от 

удостоверяващ служител Сотерис Караманис с Апостил от Министерство на правосъдието 

и публичното изпълнение, Кипър. 

След справка в Търговския регистър, се установи, че дружеството Вайарело 

Холдинг Лимитид е съдружник в „Агенция за сигурност Скорпио” и притежава 99.7% от 

дружествения капитал, което го поставя в хипотезата на чл. 40, ал. 1, т. 3 от ППЗОП като 

задължено лице да подпише ЕЕДОП. Съгласно чл. 54, ал. 2 от ЗОП, основанията по чл. 54, 

ал. 1, т. 1, 2 и 7 се отнасят и за други лица, които имат правомощия да упражняват контрол 

при вземането на решения от тези органи. Обстоятелствата в част III – „Основания за 

изключване”, раздел А – „Основания, с наказателни присъди” са декларирани от 

упълномощеното лице Васка Пенкова. Тези обстоятелства се декларират лично, тъй като 

се отнасят за изключително лични действия, които са свързани с ангажиране на лична 

наказателна отговорност и се декларират лично от физическото лице, представляващо по 

закон юридическото лице. В конкретния случай Савас Папатома е задълженото лице, 

което да подпише ЕЕДОП в качеството на директор и представляващ дружеството 

Вайарело Холдинг Лимитид.  

Съгласно т. 15 от Пълномощното Савас Папатома упълномощава Васка Пенкова 

„От името и за сметка на Вайарело Холдинг Лимитид да подписва всички и всякакви 

документи по процедури по Закона за обществените поръчки на Република България, в 

които процедури (обществени поръчки) участва българското дружество „Агенция за 

сигурност Скорипо” ООД, ЕИК – 111030241, в което дружеството Вайарело Холдинг 

Лимитид е съдружник”.  Независимо от предоставената представителна власт, същата не 

може да изпълни законовото изискване, цитирано по-горе. 

Съгласно чл. 107, т. 1 от ЗОП, Възложителят отстранява от процедурата участник, 

който не отговаря на поставените критерии за подбор или не изпълни друго условие, 

посочено в документацията на обществената поръчка. 

Предвид това, че участникът „АГЕНЦИЯ ЗА СИГУРНОСТ СКОРПИО” ООД не 

отговаря на предварително обявените условия на Възложителя, заложени в 

документацията, следва да бъде отстранен от участие в процедурата. 

VI. Решението подлежи на обжалване в 10-дневен срок от получаването му пред 

Комисията за защита на конкуренцията. 

 

 

 

СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


